Lavadoras 8 kg
ALI8200A
Código EAN: 8445946016470
Color: Blanco
Dimensiones: 817 x 597 x 544 mm
Capacidad carga
8 kg
Centrifugado
1200 rpm
Motor
Inverter
Control
Display LED
Lavado
Antialérgico
Función
Stop&Go
Características
Tipo carga Frontal
Tipo instalación Integrable
Tipo dispensador detergente Manual
Capacidad carga lavado 8 kg
Velocidad centrifugado (máx.) 1200 rpm
Color general Blanco
Color puerta Blanco
Color marco Blanco
Eficiencia energética lavado A
Eficiencia energética centrifugado B
Nivel sonoro 72 dB
Eficiencia energética nivel sonoro A
Tipo motor Inverter
Panel control Display LED
manual
Nº programas lavado 15
Tipo tambor Estándar
Características
Material tambor Acero
inoxidable
Volumen tambor 51 L
Tipo bloqueo puerta Electro
magnético
Tipo chasis Boomerang
www.aspes.es 1/3
Lavadoras 8 kg
ALI8200A
Código EAN: 8445946016470
Color: Blanco
Dimensiones: 817 x 597 x 544 mm
Dimensiones y pesos
Alto producto 817 mm
Ancho producto 597 mm
Fondo producto 544 mm
Diámetro puerta int. 300 mm
Diámetro puerta ext. 470 mm
Alto encastre 820 mm
Ancho encastre 600 mm
Fondo encastre 580 mm
Alto embalaje 853 mm
Ancho embalaje 654 mm
Fondo embalaje 600 mm
Volumen 0,33 m3
Peso neto 66,2 kg
Peso bruto 67,5 kg
Rendimiento
Consumo energía ciclo
ECO
47
kwh/100ci
clos
Consumo energía
apagado
0,5 W
Consumo energía modo
reposo
1 W
Consumo agua ciclo
ECO
48 L/ciclo
Porcentaje agua
restante tras
centrifugado
53,4 %
Presión agua (mín.) 0,1 Mpa
Presión agua (máx.) 1 Mpa
Potencia 2100 W
Duración programa Eco 0,1513888
89 h:min
Voltaje (máx.) 240 V
Frecuencia 50 Hz
Funciones
Antialérgico Sí
Bloqueo control Sí
Cancelación
centrifugado
Sí
Indicador anomalías Sí
Indicador tiempo
restante
Sí
Inicio diferido Sí
Selección temperatura Sí
Selección velocidad
centrifugado
Sí
Stop&Go (pausa) Sí
www.aspes.es 2/3
Lavadoras 8 kg
ALI8200A
Código EAN: 8445946016470
Color: Blanco
Dimensiones: 817 x 597 x 544 mm
Programas
Aclarado Sí
Aclarado + centrifugado Sí
Centrifugado Sí
Desagüe Sí
Lavado - Algodón Sí
Lavado - Algodón 20ºC Sí
Lavado - Algodón 40ºC Sí
Lavado - Algodón 60ºC Sí
Lavado - Algodón 90ºC Sí
Lavado - Algodón eco Sí
Lavado - Algodón
prelavado
Sí
Lavado - Antialérgico Sí
Lavado - Color Sí
Lavado - Cuidado
sencillo
Sí
Lavado - Delicado /
Lavado a mano
Sí
Lavado - Delicado 20ºC Sí
Programas
Lavado - Eco 40-60ºC Sí
Lavado - Lana Sí
Lavado - Mixto Sí
Lavado - Mixto 40ºC Sí
Lavado - Rápido 15' Sí
Lavado - Rápido 60' Sí
Lavado - Sintético Sí
Lavado - Sintético 40ºC Sí
Lavado - Sintético 60ºC Sí
Lavado - Vaqueros /
ropa oscura
Sí
Protecciones
Eco-Logic System Sí
Protección IEC Sí
Protección eléctrica Sí
Control
antidesbordamiento
Sí
Control
anticalentamiento
Sí
Control antibalanceo Sí
Control antiespuma Sí
www.aspes.es 3/3